

اخبار کوتاه

عرضه کنندگان گوشت قرمز از پرداخت مالیات معاف شدند

بنابر اعلام سازمان امور مالیاتی عرضه انواع گوشت و فرآورده‌های گوشتی از پرداخت عوارض و مالیات معاف است.

در بخشی از نامه سازمان امور مالیاتی آمده است: به استناد جزء (۴-۵) بند الف ماده ۹ قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب سال ۱۴۰۰، عرضه گوشت و فرآورده‌های گوشتی (گوشت انواع دام‌های حلال، گوشت سبک و سنگین همانند رن، راسته، سردست، سینه و سایر قطعات بدن آنها از جمله دنبه) از پرداخت مالیات و عوارض معاف است.

سهام کمتر از یک درصدی فرش و صنایع دستی از صادرات غیر نفتی

سهام فرش و صنایع دستی با ۷۰۰ تن صادرات در ارزش بیش از ۱۵ میلیون دلار در فروردین امسال، از کل ارزش صادرات غیر نفتی فقط ۰٫۰ درصد بوده و نکته جالب اینکه با وجود کاهش وزن صادرات این محصولات، ارزش آن افزایش یافته است.

بر اساس گزارش عملکرد تجارت خارجی فروردین امسال که از سوی وزارت صمت منتشر شده، کل صادرات غیر نفتی شامل پتروشیمی و میعادت گازی، معن و صنایع معدنی، کشاورزی و صنایع غذایی، فرش و صنایع دستی و صنعت (کلیه صنایع تولیدی به جز صنایع فوق) در ماه اول امسال معادل بیش از هفت میلیون تن به ارزش حدود ۳۷ میلیارد دلار بوده است. در این میان سهم فرش و صنایع دستی با ۷۰۰ تن به ارزش بیش از ۱۵ میلیون دلار، از کل ارزش صادرات غیر نفتی فقط ۰٫۰۴ بوده است. صادرات فرش و صنایع دستی در ماه اول سال به لحاظ وزنی و ارزشی به ترتیب ۵۲ درصد کاهش و ۲۶ درصد افزایش داشته است.

بر اساس این آمار در ماه اول امسال فقط ۲۰۰ تن فرش دستیاف به ارزش دو میلیون دلار از کشور صادر شده که نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۰ به ترتیب به لحاظ وزنی و ارزشی ۲۷ و دو درصد افزایش داشته است. همچنین در مدت یاد شده ۵۰۰ تن صنایع دستی به ارزش ۱۲ میلیون دلار صادر شده است. بر این اساس در فروردین امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل وزن صادرات صنایع دستی ۲۲ درصد افت داشته، اما ارزش آن ۳۱ درصد افزایش یافته است.

وضعیت تولید و صادرات فرش دستیاف در سال‌های اخیر دچار مشکلات فراوان بوده به طوری که طبق اعلام گمرک، کل صادرات فرش دستیاف در سال ۱۳۷۲ به اوج خود رسیده و حدود دو میلیارد دلار بوده و برای پنج تا هفت میلیون نفر شغل ایجاد کرد، اما به تدریج کاهش یافته، به طوری که به حدود ۲۴۰ میلیون دلار در سال ۱۳۶۷ و پس از اعمال تحریم‌ها به ۷۰ میلیون دلار در سال ۱۳۸۸ و ۵۰ میلیون دلار در سال ۱۳۹۹ و ۶۴ میلیون دلار در سال گذشته رسیده است. اشتغال مستقیم این صنعت نیز در حال حاضر معادل یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفر است. تحریم‌های مالی بین‌المللی، تعدد ارزی، قطع بیمه قالیکاران از سوی مجلس، مشکلات مربوط به تمدید کارت‌های بازرگانی و ماده ۱۲۱ قانون امور گمرکی که اجازه نمی‌دهد فرش‌هایی که بازارهای مختلف اینشته شده یا برای تعمیر نیاز به بازگشت به کشور وارد شود، از جمله مشکلات صنعت فرش دستیاف است.

خرید تضمینی و توافق خرما در زمان مناسب انجام می‌شود

سرپرست سازمان تعاون روستایی کشور از خرید محصول خرما با دو روش تضمینی و توافقی به صورت ترکیبی با توجه به شرایط بازار در زمان مناسب خبر داد.

محمدهادی نیکبخت در نشست میز ملی خرما در نشست‌های استان بوشر با تاکید بر ضرورت مشارکت تشکل‌ها در تصمیم‌سازی افزود: تشکل‌ها، اتحادیه، انجمن خرما و نخلداران باید در مورد تعیین قیمت این محصول مشارکت داشته باشند. زیرا نمی‌شود با نظر فعالان این بخش در تعیین قیمت صرفه نظر کرد. وی تاکید کرد یکی از وظایف سرپرست سازمان تعاون روستایی جا ناخن نقش اساسی تشکل‌ها در تصمیم گیری‌ها است.

نیکبخت اظهار کرد برای خرید توافقی خرما باید زمان خرید قیمت و میزان آن در داخل هر شهرستان و استان مدیریت شود. به اشاره به کارکرد شورای قیمت گذاری گفت: در شورای قیمت گذاری اتحادیه‌ها دو نماینده مجلس، وزیران متور و رییس سازمان تعاون روستایی به عنوان عضو با راسد وزیر جهاد کشاورزی حضور دارند و آرایز قیمت محصولات کشاورزی در این شور انجام می‌شود. نیکبخت افزود: تلاش می‌شود با نگاه حمایت از تولید، قیمت به گونه‌ای تعیین شود که خرماکاران ضرر نکنند. سرپرست سازمان مرکزی تعاون روستایی گفت: قیمت توافقی خرما قیمت است که باید تشکل‌ها در منطقه در مورد آن به توافق برسند. وی تاکید کرد اعتقاد به خرید توافقی خرما از سوی تعاون روستایی ندارم بلکه این تشکل‌ها هستند که در این زمینه باید قابلیت قبول تعاون روستایی نیز از آنها با تعیین منابع مالی حمایت می‌کند.

سرپرست سازمان مرکزی تعاون روستایی کشور درباره مشکلات مطرح شد از سوی متولیان بخش خرما استان بوشر اظهار کرد: این مشکلات خاص این استان است و به همه استان‌های خرماخیز وجود دارد. وی اضافه کرد هدف ما حمایت، تقویت و توانمندسازی تشکل‌ها و واگذاری اختیارات است. نیکبخت با اشاره به برگزاری نشست دیپلماسی صادرات و غذایی با حضور وزارت امور خارجه و سایر دستگاه‌های مختلف مسئول گفت: در زمان حاضر اتحادیه خشکبار بیشترین استفاده را از این روش دارد و انتظار می‌رود فعالان بخش خرما نیز از این ظرفیت استفاده لازم داشته باشند. نیکبخت اضافه کرد: خرما به عنوان یک محصول و توت آب جایگاه خود را در فرآوری، صادرات و ارزش افزوده آن که استاندارد آن دارد به دست بیابرد ارزش آن کمتر از بسته نیست بلکه بالاتر است.

تورم در حوزه ابزارآهن‌های مسکونی مورد مباحثه در هر دوره است. در این راستا از میانگین‌های نامبرده نمی‌شود (به علت ناهمگن بودن ابزارآهن‌های معامله شده در هر دوره) استفاده کرد. زیرا تغییرات قیمت را به‌مرستی نشان نمی‌دهند. اما چون در شاخص قیمت اثرات تغییر کیفیت از منابع اطلاعاتی زوده‌شده است، شاخص دقیقی برای محاسبه تورم این حوزه محسوب می‌شود.

در ادامه گزارش سازمان برنامه و بودجه می‌خوانیم: «تفاوت بین متوسط قیمت حسابی اعلام شده توسط مرکز آمار ایران و بانک مرکزی که از روشی مشابه استفاده کرده‌اند، تقریباً یک میلیون تومان بوده است. اما رسانه‌ها به اشتباه به مقایسه میانگین قیمت موزون مرکز آمار ایران و میانگین قیمت حسابی بانک مرکزی پرداخته‌اند که این خطا در مقایسه دو نوع متوسط قیمت متفاوت منجر به سوپرلاست پیش آمده شده است.»

«بر اساس اطلاعات خام ثبت شده در سامانه ثبت معاملات املاک و مستغلات کشور، در ترمه سال ۱۴۰۰ در مناطق ۱۹ و ۲۰ شهر تهران به ترتیب تنها ۱۱ و ۱۱ مورد معامله در سامانه ثبت شده است. این تعداد محدود معاملات امکان محاسبه متوسط قیمت منطقه را نمی‌دهد. لذا قیمت این مناطق در محاسبه مرکز آمار لحاظ نشده است. این نکته در گزارش منتشر شده توسط مرکز آمار قابل ملاحظه است. با توجه به پایین‌تر بودن میانگین قیمت این مناطق از میانگین قیمت شهر تهران، لذا عدم حضور این قیمت‌ها در محاسبات، باعث بیشتر شدن اندک متوسط قیمت مرکز آمار نسبت به گزارش بانک مرکزی شده است.»

در پایان این گزارش چنین آمده است: «مرکز آمار ایران با استفاده از اطلاعات طول و عرض دقیق جغرافیایی در اختیار، اقدام به بلاپی و ادیت آدرس‌های استخراج شده از سامانه ثبت معاملات املاک و مستغلات کشور و لحاظ کردن آن‌ها در مناطق صحیح خود می‌کند. اما این امکان برای بانک مرکزی محیا نیست؛ لذا این نکته نیز باعث بروز اختلافاتی در میانگین قیمت‌های محاسبه شده در سطح مناطق و کل شهر تهران بین دو دستگاه شده است.»



سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد

دلیل اختلاف قیمت مسکن در گزارش مرکز آمار و بانک مرکزی

تفاوت مترژ واحدهای مورد مباحثه در این قیمت ثبت شده در نظر می‌گیرد. یعنی هر واحد متناسب با مترژ در تعیین میانگین قیمت منطقه وزن می‌گیرد. بانک مرکزی به این نحوه محاسبه مهم توجهی نداشته است. «شاخص قیمت ابزارآهن‌های مسکونی، با استفاده از روش هندیک (تعدیل کیفی) محاسبه می‌شود و مناسب تعیین دقیق

معاون وزیر صمت:

آیین نامه قطعات لوازم خانگی استاندارد بعد از ۱۵ سال بروزرسانی شد



ایلاغ وزیر صمت است که بعد از ایلاغ، اعتماد مردم به تولید کنندگان لوازم خانگی را بیشتر می‌کند

وی در موضوع رضایت مشتری نیز یادآور شد: باید تولیدکنندگان در بالاترین سطح قرار گیرند، زیرا که فقط در صورت رضایت مشتری، منافعشان کالای قاچاق و تولیدات خارجی کمتر خواهد شد.

معاون صنایع عمومی وزارت صمت گفت: آیین نامه کیفیت و استانداردسازی طی ۱۵ سال گذشته به روز رسانی نشده بود که اخیراً برای ارتقای کیفیت لوازم خانگی این آیین نامه به روز رسانی شد.

محمد مهدی برادران معاون صنایع عمومی وزارت صمت، معن و تجارت گفت: تا به امروز با استانداردهای ۱۵ سال پیش، تولیدکنندهای قطعات لوازم خانگی استانداردسازی می‌کردند.

وی اضافه کرد: جلساتی را با تولیدکنندهای قطعات لوازم خانگی برگزار کردیم که دلوالبطیبه به طور موقت اقداماتی را در جهت کارتنی مثل تعویض و خدمات پس از فروش انجام دهند. تولیدکنندگان محصول نهایی مقرر کردند تا زمان ایلاغ آیین نامه، استانداردهای سخت‌تری را اعمال کنند.

وی اضافه کرد: جلساتی را با تولیدکنندهای قطعات لوازم خانگی برگزار کردیم که دلوالبطیبه به طور موقت اقداماتی را در جهت کارتنی مثل تعویض و خدمات پس از فروش انجام دهند. تولیدکنندگان محصول نهایی مقرر کردند تا زمان ایلاغ آیین نامه، استانداردهای سخت‌تری را اعمال کنند.

معاون صنایع عمومی وزارت صمت اظهار کرد: آیین نامه به روز شده آماده

نا‌یبر رییس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی:

اهداف صادراتی محصولات کشاورزی محقق نشد



نیارونی گفت: تنها ۵ درصد محصولات کشاورزی به بازارهای هدف صادر می‌شود. در حالی که پتانسیل صادرات ۲۰ درصد محصولات را داریم.

آقای صدرالدین نیارونی گفت: همه ساله در فصل تابستان بدلیل تولید صیفی جات در عراق، وراثت برخی محصولات از ایران ممنوع می‌شود که اسامال هم

از این قاعده مستثنی نیست.

به گفته او، وزارت امور خارجه با دولت عراق باید رایزنی کند که در تمامی فصول محصول از ایران ببرد و شرایط به گونه‌ای نباشد که در فصل خاصی ممنوعیت ایجاد شود. چرا که این موضوع به تولید لطمه می‌زند.

نیارونی می‌گوید: در شرایط کنونی ۵ درصد از مجموع ۱۳۰ میلیون تن تولید محصولات کشاورزی به دنیا صادر می‌شود که انتظار می‌رود این رقم به ۱۵ تا ۲۰ درصد برسد.

نا‌یبر رییس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی گفت: همه اکنون صادرکنندگان از صادرات به عراق رضایت ندارند. چرا که محصولات صادراتی مشابه بازار داخل است و بار خاص صادراتی نیست. در حالیکه ما پندبال ارزش افزوده و توسعه صادرات هستیم تا بتوانیم ارزش افزوده بالاتری بدست آوریم.

چندی پیش سخنگوی وزارت کشاورزی عراق اعلام کرد که با توجه به فرآوری ۶ محصول کشاورزی همچون سیب‌زمینی، طما، کوجه فرنگی، خیار، باجمجان و هندوانه در عراق، وراثت آنها از ایران تا اطلاع ثانوی ممنوع است.

تدوین بسته‌های تامین مالی وزارت راه و شهرسازی

همسایه است، با توسعه خطوط ریلی کشور گامی مهم در جهت بهره‌براری از ظرفیت‌های ترانزیت برداشته خواهد شد و از تلفات انسانی و مالی در تردهای جاده‌ای نیز کاسته می‌شود. معن اول رییس جمهوری در ادامه با یادآوری اینکه منابع دولت برای توسعه حمل و نقل ریلی و جاده‌ای به نسبت محدود است، بر ضرورت ایجاد تنوع در تأمین منابع مالی مورد نیاز تاکید کرد و گفت: جذب سرمایه‌های مردمی، مشارکت بخش خصوصی و استفاده از روش تأمین مالی خارجی می‌تواند کمک‌های شایایی برای سرعت بخشیدن به روند توسعه حمل و نقل کشور داشته باشد و هر که صرفاً با منابع دولتی نمی‌توان در مدت زمان مطلوب به اهداف تعیین شده رسید. معن وزیر راه و شهرسازی و افزود: کارکردن هر یک از پروژه‌ها و خطوط ریلی و جاده‌ای در دست احداث، بسته پیشنهادی برای جذب سرمایه گذاری و روش‌های متنوع تأمین مالی تونین برای تصویب نهایی ارائه دهد. معن اول رییس جمهور افزود: دولت حمایت‌ها، پشتیبان‌ها و مجوزهای لازم را جهت استفاده از سرمایه‌های مردمی و منابع مالی بخش خصوصی و خارجی برای وزارت راه و شهرسازی فراهم خواهد کرد و لازم است این وزارت‌تخانه نیز برنامه ریزی‌ها را به نحوی انجام دهد که مردم و بخش خصوصی نسبت به سرمایه گذاری

وزارت راه و شهرسازی مکلف شد ظرف ۳ هفته بسته‌های پیشنهادی و روش‌های تأمین مالی برای اجرای پروژه‌های اولویت دار در دست اقدام و همچنین نگهداری شبکه حمل و نقل جاده‌ای و ریلی کشور را تدوین و ارائه کند.

معن اول رییس جمهور در جلسه با وزیر و معاونان وزارت راه و شهرسازی، توسعه بخش حمل و نقل کشور را از رویکرد اصلی دولت سیزدهم برشمرد و گفت: باید به نحوی برنامه ریزی شود که توسعه خطوط ریلی و شبکه جاده‌ای شامل بزرگراه‌ها و آزادراه‌ها با سرعت هر چه بیشتر انجام شود. چرا که شبکه حمل و نقل به مثابه ستون فقرات برای توسعه کشور است. معن محمدتوسعه خطوط ریلی و جاده‌ای کشور را پیش نیاز توسعه ترانزیت دانست و افزود: کارکردن هر یک از پروژه‌ها و خطوط ریلی و جاده‌ای در دست احداث، بسته پیشنهادی برای جذب سرمایه گذاری و روش‌های متنوع تأمین مالی تونین برای تصویب نهایی ارائه دهد.

معن اول رییس جمهور افزود: دولت حمایت‌ها، پشتیبان‌ها و مجوزهای لازم را جهت استفاده از سرمایه‌های مردمی و منابع مالی بخش خصوصی و خارجی برای وزارت راه و شهرسازی فراهم خواهد کرد و لازم است این وزارت‌تخانه نیز برنامه ریزی‌ها را به نحوی انجام دهد که مردم و بخش خصوصی نسبت به سرمایه گذاری

اینفوگراف

دیپلماسی مهارت با هدف توسعه همکاری‌های بین‌المللی با کشورها



نیازمند مجموعه‌های از مهارت‌های جدید است که نسبت به مجموعه مهارت‌های مورد نیاز اقتصاد صنعتی متفاوت و مشاغل نوین شامل مهارت‌هایی مانند خلاقیت، حل مسئله و رهبری است. و این امر آینده مشاغل را متحول ساخته است.

به گفته وی، با توجه به سند برنامه جامع همکاری راهبردی ۲۵ ساله ایران و چین در راستای توسعه زیرساخت‌های بهره‌براری از واحدهای صنعتی و معنای همکاری‌های بانکی و بیمه‌ای و - سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای آملادی خود را به منظور توسعه همکاری‌های دو جانبه ایران و ترکمنستان، سمینارهای مشترکی میان دو طرف برگزار شود.

رییس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور اسامال در نشست با دبیر انجمن دوستی ایران و چین در راستای توسعه دیپلماسی مهارت به دیدار و گفتگو پرداختند.

غلامحسین حسینی نیا، یابان اینکه شناسایی مشاغل جدید مهارتی دانش‌نویان، آموزش‌های تقاضا محور متناسب با نیاز بازار کار و - از اولویت‌های فعالیت سازمان در سال ۱۴۰۱ است. گفته است که حرفه‌های ماه‌العمر در حال ناپدید شدن هستند و اقتصاد دانش بنیان

ایجاد کمیته سیاست‌گذاری امور بین‌الملل، تدوین اولویت‌های توسعه همکاری‌های بین‌المللی، ساماندهی مستندسازی همکاری و ایجاد میز همکاری بین‌المللی با ۵ کشور در حوزه مهارت یکی از مهم‌ترین اقدام دولت سیزدهم در حوزه مهارت‌آموزی است.

سازمان فنی و حرفه‌ای متولی ارئه آموزش‌های مهارتی و تسهیل روابط با کشورهای سازمان‌های منطقه‌ای و بین‌المللی در حوزه مهارت است تا از این طریق با تبادل اطلاعات و مهارت‌ها، کارآموزان سطح فنی و مهارتی خود را در سطح بین‌المللی ارتقا و آماده رقابت سازنده با نخبانین سازمان هم‌په می‌د. حرفه‌ای رقابت‌پذیری و رقابت منطقه‌ای و بین‌المللی ارتقای صلح، مهارت‌ها و آموزش‌های فنی و حرفه‌ای به عهده دارد و می‌تواند به عنوان رباط توسعه دیپلماسی در منطقه کمک

شایی کند. بر اساس گزارش این سازمان، اقداماتی از جمله تسهیل فرایند ایجاد آموزشگاه‌های فنی و حرفه‌ای ازاد در خارج از کشور، تهیه و ارسال بورسور انگلیسی معرفی سازمان به سفارتخانه‌های جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور، تهیه و ارسال پیش‌نویس برنامه و تقاضنامه همکاری مشترک با کشورهای نیجر، تاجیکستان، سوریه، چین، روسیه، ژاپن، ماژری، صربستان، عمان، جمهوری موریتس و عراق تهیه و ارسال هشت طرح در حوزه زیرساخت‌های آموزش‌های مهارتی به کمسیون اروپا و صندوق جمعیت‌مال متحد جهت استفاده از کمک‌های نوسمیاتی تنها بخشی از برنامه‌های دیپلماسی مهارت است. همچنین انعقاد قرارداد با UNDP برای آموزش ۸۰۰ نفر تکنسین رشته تپه‌وی و تربید و ۷۵ نفر از مربیان سازمان به مبلغ یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان و برنامه‌ریزی در خصوص جذب

اصلاح نظام یارانه به رونق اقتصادی و افزایش کیفیت کالای تولیدی کمک می‌کند

کردن نظام از کشور دچار ایراد و اشکالات بزرگ بود و به عبارت دیگر فسادزای بود؛ به همین خاطر دولت سیزدهم باید تلاش کند جلوی چند نرخ یوش از منشأ اصلی فساد اقتصادی، رانت خواری و ایجاد مشکل برای واحدهای مختلف تولیدی و صنعتی، بوی.

وی افزود با اصلاح نظام یارانه و بازگشت به ثبات انرژی باید این انتظار را داشت که در حوزه‌های کشاورزی، صنعتی، واحدهای تولیدی و بخش‌های مختلف گشایش‌های خوبی را شاهد باشیم.

ابراهیم عزیزی، نماینده شیراز در مجلس اشاره به اینکه پرهیز از اقدامات سلیقه‌ای رهاکار دستبیلی به اهداف اصلاح نظام یارانه است، بیان کرد: اجرای دقیق قانون توسط مجریان و پرهیز از اقدامات سلیقه‌ای و رفتارهای خلق‌الساعه موجب شده به اهداف حذف ارز ترجیحی دست یابیم و بنده متقدم که با اجرای درست قانون و مطابق با معیار قانون به خیلی از اهداف بلندمدت، کوتاه و میان مدت اقتصادی می‌رسیم.

این نماینده مجلس با بیان اینکه نظرت کامل از الزامات اجرای شش‌وی که جهت توزیع ارز دولتی در گذشته انجام شد به شدت فسادزای بود؛ به همین خاطر دولت سیزدهم باید تلاش کند جلوی چند نرخ یوش از منشأ اصلی فساد اقتصادی، رانت خواری و ایجاد مشکل برای واحدهای مختلف تولیدی و صنعتی، بوی.

وی افزود با اصلاح نظام یارانه و بازگشت به ثبات انرژی باید این انتظار را داشت که در حوزه‌های کشاورزی، صنعتی، واحدهای تولیدی و بخش‌های مختلف گشایش‌های خوبی را شاهد باشیم.

ابراهیم عزیزی، نماینده شیراز در مجلس اشاره به اینکه پرهیز از اقدامات سلیقه‌ای رهاکار دستبیلی به اهداف اصلاح نظام یارانه است، بیان کرد: اجرای دقیق قانون توسط مجریان و پرهیز از اقدامات سلیقه‌ای و رفتارهای خلق‌الساعه موجب شده به اهداف حذف ارز ترجیحی دست یابیم و بنده متقدم که با اجرای درست قانون و مطابق با معیار قانون به خیلی از اهداف بلندمدت، کوتاه و میان مدت اقتصادی می‌رسیم.

این نماینده مجلس با بیان اینکه نظرت کامل از الزامات اجرای

چند پیشنهاد متفاوت برای نذری دادن



تقبل شوره به دانشگاه
افزاد کم‌بضاعت

اهدای نوبت افزا و کتاب در مناطق محروم

جمع کردن زباله‌ها بعد از مراسم

جفت کردن کفش‌های عذارا رها

تسویه بدهی مردم نیازمند

غیبت نکردن

کمک به تأمین هزینه تازه عروس و دامادها

اهدای نوبت افزا و کتاب در مناطق محروم

جمع کردن زباله‌ها بعد از مراسم

جفت کردن کفش‌های عذارا رها

تسویه بدهی مردم نیازمند

غیبت نکردن



تیبای TebyanOnline